GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 968/2018 em 27 de dezembro de 2018

ASSUNTO: Requerimento n° 414/2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 811/2018, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 414/2018, da autoria do

Vereador Cesar Pantarotto Junior. Referida propositura requisita informações sobre

serviços de interligação de água, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Ofício n° 91/2018 do

Secretário e Secretário Adjunto de Serviços Públicos, Água e Esgoto.

No ensejo renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares
os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

CRISTIANO SALMEIRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

~x'

(Prefeitura iliunicipal de (Birigui
CIVPJ 46.151.718/0001-80

Birigui

1.5t0h, rárr,.

Birigui/SP, 19 de dezembro de 2.018.

Oficio n° 91! 2.018
Assunto: Informações sobre Interligações

A Secretaria de Serviços Públicos, Água e Esgoto da Prefeitura
Municipal de Birigui, vêm através deste em resposta ao ofício 811/2.018 em
atendimento Requerimento 414/18, onde solicita informações sobre Interligações.

Questionamentos:

1 Entre 2017 e 2018 foram realizadas interligações de água no município?
Quais locais receberam as melhorias?

R: Sim. Regiões abastecidas pelos Poços Profundos das concessionárias Agua
Perda e Matéria

2- Qual o valor total gasto para realização dessas interligações? Enviar
documentos comprobatórios.

R: R$ 1.471.769,82 conforme Relatório Resumo do Empreendimento em anexo.

3- Houve compra do painel eletrônico para automatização de controle do fluxo
de água entre as interligações? Em caso afirmativo, quem foi à empresa
vencedora da licitação e qual o custo de referido painel`? Enviar nota fiscal.

R: Sim. Contrato CTEF n.° 6.047/2012 firmado entre a Prefeitura Municipal de Birigui
e a empresa Ronaldo Ramos Fernandes Construções EPP. Foram dois painéis, o
que encontra-se na Estação Elevatória de Água Tratada no Centro de Reservação
Clayton custou R$ 43.440,00 e o que encontra-se na Estação Elevatória de Água
Tratada no Centro de Reservação Saudades custou R$ 66.964,65. Esta contratação
se deu em Regime de Empreitada Gioba!, sendo que os pagamentos se deram
através de medições e portanto não há nota fiscal especifica dos painéis.

A

C
Secre os Públicos,

goto

Prefeitura 911unicipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001 -80 ,REFEITURA DE

Birigui,

4- O painel acima mencionado encontra-se instalado? Em caso negativo, qual

a previsão de instalação?

R: Sim. Os painéis encontram-se instalados conforme resposta acima.

Atenciosamente.

Marcos António Albano
Secretaiio Adj Serviços Públicos,

/ •
/ Água e Esgoto

Ao Exmo. Senhor
D.D. Prefeito Municipal de Birigui
Cristiano Salmeirão

C
A

I
IA

R

e
la

tó
ri
o
 R

e
sm

o
 r

ia
 E

rn
p
re

e
e
rd

im
e
d
io

 -
 O

G
U

[N
2

C
T

D
at

a
d

o
 C

T

0
3
3
3
4
5
0
-8

6
/2

0
1
0

1
2

/1
1

/2
0

1
0

T
om

ad
or

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 B
IR

IG
U

I

A
ge

nt
e

O
pe

ra
do

r
-

R
ep

as
se

C
A

IX
A

 E
C

O
N

O
M

IC
A

 F
E

D
E

R
A

L

F
on

te
 d

e
R

ec
ur

so
s

F
-ci

O
G

U
r3

F
G

T
S

1

G
ra

u
 d

e
 S

ig
ilo

#
0
0
  _

__
__

_
_.

 _
..

IC
T

 -
 V

al
o

re
s

C
T

 -
 P

ro
g

ra
m

a

[5
:1

3$
)

G
E

S
TÃ

O
 D

A
 P

O
L.

IT
IC

A
  D

E
 D

E
S

E
N

V
O

L
V

IM
E

N
T

O

In
ve

st
im

en
to

C
T

 -
M

o
d

al
id

ad
e/

1
.5

1
2
.2

1
0
,0

3
 I

S
IS

T
E

M
A

 D
E

 A
B

A
S

T
E

C
IM

E
N

T
O

 D
E

 Á
G

U
A

(R
ep

as
se

 98
7.

60
0,

00

(C
o

n
tr

ap
ar

ti
d

a

52
4.

61
0,

03

C
T

 -
 O

b
je

to

IN
F

R
A

E
S

T
R

U
T

U
R

A
 D

O
 S

IS
T

E
M

A
 D

E
 F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 D
E

 Á
G

U
A

 N
A

 R
E

G
IÃ

O

U
R

B
A

N
A

 D
E

 B
IR

IG
U

I
O

ut
ra

s
fo

nt
es

1

R
R

E

N
°

0
1

1

N
°

do
 C

TE
F

11_

 :/
at

a
em

is
sã

o

08
/0

6/
20

18

B
M

Ite
m

N

°
d
o
 C

T
E

F

R
ef

er
ên

ci
a

(M
és

/A
no

)

29
/0

31
20

18
 a

 3
1/

05
/2

01
8

E
M

Ite
m

P
is

cr
im

in
aç

ão
 d

os
 lt

ei
íe

is
tit

ilt
er

is
 In

ve
st

. ,

V
a

lo
re

s
 p

re
v

is
to

s
 n

o
,Q

C
I•

L
iç

ita
do

s
S

al
d

o

R
ea

 i,
a5

l5
if

ip
p

er
ço

,4
p

 (1
3$

)
•.,

A
cu

m
u

la
d

o
 re

al
iz

ad
o

 in
cl

u
in

d
o

 o
 p

er
ío

d
o

~
fi

e
lc

.i
ii

 ,.
(¡A

 È
i

1

E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 D
E

 R
E

D
E

 A
D

U
TO

R
A

 D
E

 A
G

U
A

 T
R

A
TA

D
A

 E
N

TR
E

 O
 C

. R
. D

O

S
E

TO
R

 C
LA

Y
TO

N
 E

 P
O

Ç
O

 P
R

O
FU

N
D

O
 D

O
 J

A
R

D
IM

 A
E

R
O

P
O

R
TO

1.
1

IT
E

N
S

 P
AG

O
S

28
,3

6
42

8.
91

7,
42

42

8.
91

7,
42

-

-
••

29
7.

98
5,

12

13
0.

93
2,

30

42
8.

91
7,

42

10
0,

00

10
0,

00
_

1
2

FA

LT
A

PA
G

AR

0,
62

9.

31
8,

00

9.
31

8,
00

-

-

2
E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
 D

E
 R

E
D

E
 A

D
U

TO
R

A
 D

E
 Á

G
U

A
 T

R
A

TA
D

A
 E

N
TR

E
 O

 C
E

N
TR

O

D
E

R
ES

ER
VA

Ç
Ã

O
 S

ET
O

R
 S

A
U

D
A

D
ES

 E
 P

O
Ç

O
 P

R
O

FU
N

D
O

 D
O

 N
O

V
O

2.
1

IT
EN

S
PA

G
O

S
26

,8
5

40
6.

09
6,

25

40
6.

09
6,

25

-
-

-
28

2.
13

0,
40

12

3.
96

5,
85

40

6.
09

6,
25

1

00
,0

0
—

10
0,

00

2.
2

FA
LT

A
 P

A
G

A
R

2

,0
6

3
1
.1

2
2
,2

1

3
1
.1

2
2
,2

1

-
-

-

3
E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
 D

E
 R

E
D

E
S

 A
D

U
TO

R
A

S
 D

E
 A

G
U

A
 T

R
A

TA
D

A

(C
O

M
P

LE
M

E
N

TA
Ç

Ã
O

)
3.

1
E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
 D

E
 R

E
D

E
S

 A
D

U
TO

R
A

S
 D

E
 A

G
U

A
 T

R
A

TA
D

A

(C
O

M
P

LE
M

E
N

TA
Ç

Ã
O

)
4
0
,0

2

60
5

12
9,

32

6
0

5
.1

2
9

,3
2

-

4.
04

7,
16

1
.4

9
4
,3

4

5
54

1,
50

38

7.
24

8,
12

21

7
88

1,
20

6
0
5
.1

2
9
,3

2

1
0
0
,0

0

1
0

0
,0

0

4
E

X
E

C
U

Ç
A

O
 D

E
 R

E
D

E
S

 A
D

U
TO

R
A

S
 D

E
 A

G
U

A
 T

R
A

TA
D

A

(C
O

M
P

LE
M

E
N

TA
Ç

Ã
O

/R
E

N
D

IM
E

N
TO

)
—

—

,I
I

È
R

E
C

LT
W

O
 D

E
 R

E
D

E
S

 A
D

U
TO

R
A

S
 D

E
 A

G
U

A
 T

R
A

TA
D

A

(C
O

M
P

LE
M

E
N

TA
Ç

Ã
O

/R
E

N
D

IM
E

N
TO

)
2,

 0
9

3
1
.6

2
6
,0

3

3
1

.6
2

6
,8

3

-
2
0
.2

3
6
,3

6

1
1

.3
9

0
,4

7

3
1
.6

2
6

,8
3

2

0
.2

3
6

,3
6

11

.3
90

,4
7

3
1

.6
2

6
,8

3

1
0

0
,0

0

-
-
-
-

1
0

0
,0

0

S
u

b
to

ta
l O

b
ra

s
10

0,
00

1.

61
2.

21
0,

03

1.
51

2.
21

0,
03

-

24
.2

83
,5

2
12

.8
84

,8
1

37
.1

68
,3

3
98

7.
60

0,
00

48

4.
16

9
82

1,

47
1.

76
9,

82

97
,3

3
97

,3
3

- -

-
- -

-
-

S
u

b
to

ta
l O

u
tr

o
s

It
en

s

T
o

ta
l G

er
al

1
0
0
,0

0

1
.5

1
2
.2

1
0
,0

3

1
.5

1
2

.2
1

0
,0

3

-
2

4
.2

8
3

,5
2

1

2
.8

8
4

,8
1

37

.1
68

,3
3

9
8
7
.6

0
0
,0

0

4
8
4
.1

6
9
,8

2

1
.4

7
1
.7

6
9
,8

2

9
7

,3
3

9
7
,3

3

O
b

se
rv

aç
õ

es
 G

er
ai

s.

B
ir

ic
iti

i/S
P

, 1
5

de
 A

go
st

o
de

 2
.0

18

R
ep

re
se

nt
an

te
: T

om
ad

or

N
om

e:
C

R
IS

T
IA

N
O

 S
A

L
M

E
IR

Ã
O

C
ar

go
:

P
re

fe
ito

 M
u

n
ic

ip
a

l

R
e
sp

.
F

in
a
n
ce

ir
o
:
T

o
m

a
d
o
r

N
om

e:

C
a
rg

o
:

R
e
c
la

m
a
ç
õ
e
s
 e

 S
u
g
e
s
tõ

e
s

D
is

q
u

e
 C

A
IX

A
 -

 0
8

0
0

 7
2

6
 0

1
0

1
 O

u
v
id

o
ri
a

 -
 0

8
0

0
 7

2
5

 7
4

7
4

37
.5

88
 v

00
1

m
ic

ro
v
m

v
.c

a
ix

a
.g

o
v
.b

r